
令和元年度　中部森林管理局公共工事　（測量・建設コンサルタント等業務）契約状況

　　　　　　　　　　　　　 支出負担行為担当官
　　　　　　　　　

中部森林管理局長　 村　洋

業務区分 業務概要 入札方式

建設コンサルタント 航空レーザ測量
一般競争入札

総合評価落札方式

調査基準価格（税抜き） 契約　年　月　日

75,813,479 令和元年7月11日

業務着手の時期

令和元年７月

備考
契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合
 ・変更契約年月日 令和3年2月2日 143,520,000円
 ・変更の理由 測量業務数量の増
 ・変更後の業務完了の時期　令和3年2月
成績評定の結果
業務成績評価77点、技術者成績評価（管理技術者77点、照査技術者74点）

・変更後の契約金額（税抜き）

76,900,000 令和２年３月

予定価格（税抜き） 契約相手方の商号又は名称及び住所

92,868,439 中日本航空㈱　愛知県西春日井郡豊山町大字豊場字殿釜2番地

契約金額（税抜き） 業務完了の時期

令和3年4月3日

業務名 履行場所

航空レーザ測量等業務（富山県・岐
阜県内） 富山県南砺市　小矢部国有林ほか



















別添１（様式２）

1 工 事 名 航空レーザ測量等業務（富山県・岐阜県内）

2 所 属 事 務 署 中部森林管理局

3 入 札 公 告 日

4 競争参加資格確認結果通知期限日 令和元年6月19日

資格の有無 資格がないと認めた理由

有りアジア航測㈱

有り㈱パスコ

有り朝日航洋㈱

競争参加資格確認結果通知書

資格確認申請者

有り

令和元年5月22日

中日本航空㈱





別添３

設計書 　　　

富山県南砺市　小矢部国有林ほか

令和元年度

中部森林管理局

　　

航空レーザ測量等業務（富山県・岐阜県内）



業務名 航空レーザ測量等業務（富山県・岐阜県内）

番 号 区分 数 量 単 位 金 額

1 測量業務 1 式 92,868,439

2 設計業務 式

3 一般調査業務 式

4 解析等調査業務 式

合計 92,868,439

消費税相当額 9,286,843 10%

合計 9,286,843

総計 102,155,282

（備　　考）

1

備 考

施業経費集計表



№1

分類 金額

測量業務価格 測量作業費 直接測量費 Ａ 直接人件費 明細書№1

Ｂ 材料費 〃

Ｃ 機械経費

Ｄ 細計

直接経費 Ｅ 旅費交通費 旅費交通費明細書

Ｆ 安全費 明細書№1-1

Ｇ 電子成果品作成費 千円

Ｈ 積上直接経費 明細書№1-1

I 細計

技術管理費 Ｊ 精度管理費 明細書№1

Ｋ 成果検定費

Ｌ 細計

Ｍ 小計

諸経費 N %

(間接測量費) O

(一般管理費) Ｐ 小計

Ｑ　計

施業経費内訳表

測量業務

区分 備考

諸経費

(労務費除く)

(M) - (K)　  * 

積上間接費



№2

分類 金額

設計業務価格 業務原価 直接原価 A 直接人件費 明細書№2 (労務費除く)

Ｂ 細計

Ｃ 旅費交通費 旅費交通費明細書

Ｄ
業務成果品作成費
(電子成果品作成費)

千円

Ｅ 労務費 明細書№2

Ｆ 積上直接経費 明細書№2-1

Ｇ 細計

Ｈ 小計

間接原価 I その他原価　　 α 35%

J 小計

Ｋ　計

β 35%

Ｍ 小計

Ｎ　計

設計業務

区分 備考

(Ａ)×α

施業経費内訳表

直接経費

直接人件費

Ｌ　一般管理費等 (Ｋ)×β



№3

分類 金額

一般調査業務費 純調査費 直接調査費 Ａ 直接人件費 明細書№3-1（材料費・機械経費込み)

Ｂ 細計

Ｃ 電子成果品作成費 千円

Ｄ 積上直接経費 明細書№3-2

Ｅ 細計

間接調査費 Ｆ 旅費交通費 旅費・交通費明細書

Ｇ 積上間接経費 明細書№3-3

Ｈ 細計

I　小計

諸経費 J　諸経費

K　小計

Ｌ　計

一般調査業務

(H) 0*

備考

直接人件費等

区分

直接経費

(業務管理費)

(一般管理費)

施業経費内訳表



№4

分類 金額

直接原価 Ａ 直接人件費 明細書№4-1

B 細計

Ｃ 旅費交通費 旅費交通費明細書

Ｄ 電子成果品作成費 千円

Ｅ 労務費等 明細書№4-1

F 積上直接経費 明細書№4-2

G 細計

H　小計

間接原価 I その他原価 (Ａ)×α α 35%

Ｋ　計

β 35%

M　小計

N　計

解析等調査業務

備考

解析等
調査業務費

解析等
調査原価

区分

施業経費内訳表

L　一般管理費等 (Ｋ)×β

直接人件費

直接経費

J　小計



№1 測量業務

単価
直接人件費 機械経費 材料費

1 全体計画 富山県・岐阜県内 327.60 km2
2 航空レーザ計測 富山県・岐阜県内 327.60 km2
3 調整用基準点の設置 富山県・岐阜県内 327.60 km2
4 三次元計測データ作成及びオリジナルデータ作成 富山県・岐阜県内 327.60 km2
5 グラウンドデータ作成 富山県・岐阜県内 327.60 km2
6 グリッド（標高）データ作成 富山県・岐阜県内 327.60 km2
7 等高線データ作成 富山県・岐阜県内 327.60 km2
8 数値地形図データファイル作成 富山県・岐阜県内 327.60 km2
11 打合せ協議 　 1.00 業務

0 0 0
№1-1 測量業務　直接測量費　直接経費（積み上げ）

通信運搬費 安全費

2 航空レーザ計測 富山県・岐阜県内 327.60 km2
3 調整用基準点の設置 富山県・岐阜県内 327.60 km2

0 0

明　　細　　書

単価表
番号

調査名 数量箇所

箇所 通信運搬費数量単位

計

名称
単価表
番号

備考精度管理費

0

単位 材料費直接人件費 機械経費

単価
備考安全費

計



№2 設計業務　直接人件費
明　　細　　書

単　　価単位

計 0

備考労務費(図工費用)金　　額

0

数量箇所調査名
単価表
番号



№2-1 設計業務　直接原価　直接経費（積み上げ）

0計

備考金額単価単位数量種別箇所名称
単価表
番号



№3-1 一般調査業務
明　　細　　書

計

備考金額単位数量種別 （場所）名称
単価表
番号

単価



№3-2

№3-3

直接調査費

（準備費）積上
（仮設費）積上
（仮設費）積上
（仮設費）積上
（仮設費）積上
（運搬費）積上
（運搬費）積上
（運搬費）積上
（安全費）積上
（借地料）積上

施工管理費 1.0 式 定率

（営繕経費）積上
（その他）積上
（その他）積上

一般調査業務　直接調査費　直接経費（積み上げ）

一般調査　間接調査費（積み上げ）

計

備考金額単価単位数量種別 （場所）

明　　細　　書

計

種別 （場所）名称
単価表
番号

備考金額単価単位数量

名称
単価表
番号



№4-1 解析等調査　直接人件費

№4-2 解析等調査　直接経費（積み上げ）

明　　細　　書

計

計

備考
労務費

(図工費用)
直接人件費金額単価単位数量種別 （場所）名称

単価表
番号

種別 （場所）名称
単価表
番号

備考金額単価単位数量


